
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านปงสนุก 
ที ่18/2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานวันตรุษจีน ประจำปี 2565 
------------------------------------------------ 

 ด้วยโรงเรียนบ้านปงสนุกตระหนักถึงความสำคัญของการให้นักเรียนได้เรียนรู้ภาษาและวัฒนธรรม
ที่หลากหลาย ต้องการมุ่งเน้นให้ผู้เรียนได้เข้าใจความเหมือนความแตกต่างระหว่างภาษาวัฒนธรรมของเจ้าของ
ภาษาและวัฒนธรรมไทย โรงเรียนจึงกำหนดจัดงานวันตรุษจีนขึ้นในวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565  ดังนั้นเพ่ือให้การ
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้เรียน 
 อาศัยอำนาจตาม พรบ.ระเบียบบริหารราชการ กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2556 มาตรา 39 (1) 
บริหารกิจการของสถานศึกษาหรือส่วนราชการให้เป็นไปตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับของทางราชการ 
รวมทั้งนโยบายและวัตถุประสงค์ของสถานศึกษาหรือส่วนราชการ และพรบ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา  พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 และ(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2553  
 ดังนั้นจึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดงานดังกล่าว ดังนี้ 
 1.  คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
  1.1 นายชำนาญ  แสงจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียน            ประธานกรรมการ 
  1.2 นางปารณีย์  บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน       รองประธานกรรมการ 
  1.3 นางอัญชลิกา   แสงบุญเรือง รองผู้อำนวยการโรงเรียน       รองประธานกรรมการ 
  1.4 นางขวัญใจ    วงศ์ต้ัง รองผู้อำนวยการโรงเรียน       รองประธานกรรมการ 
  1.5. นางกัญนันทน์ วงศ์ทองจันทร์   รองผู้อำนวยการโรงเรียน       รองประธานกรรมการ 
  1.6 นางธวัลรัตน์ สออนรัมย์ ครูชำนาญการพิเศษ                      กรรมการ 
  1.7 นางพรชนก  ชุ่มตา ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ 
  1.8 นางจินตนา ปิงวัง ครูชำนาญการพิเศษ                      กรรมการ 
  1.9 นายสันติ อุปละกูล ครูชำนาญการพิเศษ                      กรรมการ 
  1.10 นางอรวรรณ บุญสมปาน ครชูำนาญการ    กรรมการและเลขานุการ 
  1.11 นางไอย์ศิกา อุดร ครูชำนาญการ                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่วางแผน ให้คำปรึกษา แนะนำ ชี้แจง รวมทั้งแก้ไขปัญหาอุปสรรคต่าง ๆให้ลุล่วงไปด้วยดี 
 
 
 
 
 
 



 2.  คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
  2.1 นางปารณีย์ บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน            ประธานกรรมการ 
  2.2 นางสาวอรวรรณ บุญสมปาน ครูชำนาญการ       รองประธานกรรมการ 
  2.3 นางกนกภรณ์ วงศ์มาวิวัฒน์ ครูชำนาญการพิเศษ                      กรรมการ 
  2.4 นางสาววชิรฎาว แสงบุญเรือง ครูชำนาญการพิเศษ                      กรรมการ  
  2.5 นายทรรศนันทน์ ยาสมุทร ครชูำนาญการ                      กรรมการ 
  2.6 นางสาวแพรวพวง โยวะผุย ครูชำนาญการ                      กรรมการ 
  2.7 นางสาวพรประภา จันตาวงศ์ ครูชำนาญการ                 กรรมการ 
  2.8 นางสาวพรรณี เชื้อคำลือ คร ู                      กรรมการ 
  2.9 นางสาวพิมพ์พร สมทราย ครูผู้ช่วย                      กรรมการ 

2.10  นางสาวสุธาทิพย์ โพธิสาร ครูผู้ช่วย                      กรรมการ 
2.11 นางสาวโชติกา สุวรรณวงค ์ ครูอัตราจ้าง                      กรรมการ 
2.12 นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง นักศึกษาฝึกสอน                      กรรมการ 
2.13 นางสาวสายสุรีย์ วันสูง นักศึกษาฝึกสอน                      กรรมการ 
2.14 นางสาวจิราภรณ์ ภู่พิพัฒน์กูล ครูอัตราจ้าง                      กรรมการ 

  2.15 นางไอย์ศิกา อุดร ครูชำนาญการ    กรรมการและเลขานุการ 
2.16 นางสาวมาลีวัลย์ เจริญเจ้าสกุล  ครูอัตราจ้าง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่จัดกิจกรรมต่าง ๆ เกี่ยวกับวันตรุษจีน 

             3. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ-พิธีกร ประกอบด้วย 
  3.1. นางปารณีย์ บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน            ประธานกรรมการ 
  3.2 นางสาวอรวรรณ บุญสมปาน ครูชำนาญการ       รองประธานกรรมการ 

3.3 นางสาวโชติกา สุวรรณวงค์ ครูอัตราจ้าง                      กรรมการ 
  3.4 นางสาวมาลีวัลย์ เจริญเจ้าสกุล   ครูอัตราจ้าง                      กรรมการ 

3.5 นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง นักศึกษาฝึกสอน                      กรรมการ 
3.6 นางสาวสายสุรีย์ วันสูง นักศึกษาฝึกสอน                      กรรมการ 
3.7 นางสาวจิราภรณ์ ภู่พิพัฒน์กูล ครูอัตราจ้าง                      กรรมการ 

  3.8 นางไอย์ศิกา อุดร ครูชำนาญการ    กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่ดำเนินพิธีการกิจกรรมต่าง ๆ ในงาน 

 4. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ ประกอบด้วย 
 4.1 นางกัญญนันทน์ วงค์ทองจันทร์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน            ประธานกรรมการ 
 4.2 นายสันติ อุปละกูล ครูชำนาญการพิเศษ       รองประธานกรรมการ 
  4.3 นางสาววชิรฎาว แสงบุญเรือง ครูชำนาญการพิเศษ                      กรรมการ 
  4.4 นางกนกภรณ์ วงศ์มาวิวัฒน์ ครูชำนาญการพิเศษ                      กรรมการ 
  4.5 นางสาวแพรวพวง โยวะผุย ครูชำนาญการ                      กรรมการ 



  4.6 นางสาวอรวรรณ บุญสมปาน ครูชำนาญการ        กรรมการ 
  4.7 นางสาวพรประภา จันตาวงศ์ ครูชำนาญการ        กรรมการ 
  4.8 นางไอย์ศิกา อุดร ครูชำนาญการ        กรรมการ 
  4.9 นางสาวพรรณี เชื้อคำลือ คร ู        กรรมการ 
  4.10 นางสาวพิมพ์พร สมทราย ครูผู้ช่วย        กรรมการ 

4.11 นางสาวสุธาทิพย์ โพธิสาร ครูผู้ช่วย        กรรมการ 
4.12 นางสาวมาลีวัลย์ เจริญเจ้าสกุล ครูอัตราจ้าง        กรรมการ 
4.13 นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง นักศึกษาฝึกสอน        กรรมการ 
4.14 นางสาวสายสุรีย์ วันสูง นักศึกษาฝึกสอน        กรรมการ 
4.15 นางสาวจิราภรณ์ ภู่พิพัฒน์กูล นักศึกษาฝึกสอน        กรรมการ 
4.16 นายบุญส่ง อินต๊ะขาว นักภารโรง        กรรมการ 

  4.17 นายวรวุฒิ วงศ์แสน นักภารโรง        กรรมการ 
  4.18 นายนพพล ประเสริฐกุล นักภารโรง        กรรมการ 
  4.19 นายกิ่งแก้ว ชมพู นักภารโรง        กรรมการ 
  4.20 นายสนธยา คุ้มสอาด นักภารโรง        กรรมการ 
  4.21 นายวทัญญู ทัพมีบุญ นักภารโรง        กรรมการ 

 4.22 นางเสาวลักษณ์ ชุมศรี      แม่บ้าน        กรรมการ 
 4.23 นางอัญชลี ขัดทะเสมา      แม่บ้าน        กรรมการ 
 4.24 นางศิริพันธ์ ฮิราโนะ    แม่บ้าน        กรรมการ 
 4.25 นางฉวีวรรณ คันธเสวี    แม่บ้าน                    กรรมการ 

     4.26 นางสร้อยศรี ศรีทะนันชัย         แม่บ้าน        กรรมการ 
     4.27 นางอัมพร ยะสิทธิ์                 แม่บ้าน                          กรรมการ 
  4.28 นายทรรศนันทน์ ยาสมุทร ชำนาญการ    กรรมการและเลขานุการ 

4.29 นางสาวโชติกา สุวรรณวงค์ ครูอัตราจ้าง               กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่จัดเตรียมสถานที่ จัดโต๊ะ เก้าอ้ี ป้าย บอร์ด 

    5. คณะกรรมการฝ่ายเครื่องเสียง ประกอบด้วย 
  5.1 นางอัญชลิกา   แสงบุญเรือง รองผู้อำนวยการโรงเรียน            ประธานกรรมการ 
 5.2 นายวุฒิชัย วงศ์เขียว คร ู  รองประธานกรรมการ 
 5.3 นายทรรศนันทน์ ยาสมุทร ชำนาญการ        กรรมการ 
 5.4 นางสาวแพรวพลอย เรือนบุรี เจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์        กรรมการ 
 5.5 นายกิตติ ผดุงภักดีกุล คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่จัดเตรียมดำเนินการเครื่องเสียง  
 
 



 6. ฝ่ายกิจกรรมการแสดง ประกอบด้วย 
  6.1 นางปารณีย์   บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน         ประธานกรรมการ 
   6.2 นางไอย์ศิกา   อุดร ครูชำนาญการ       รองประธานกรรมการ 
  6.3 นางสาวโชติกา สุวรรณวงค์ ครูอัตราจ้าง       กรรมการ 

6.4 นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง นักศึกษาฝึกสอน       กรรมการ 
6.5 นางสาวสายสุรีย์ วันสูง นักศึกษาฝึกสอน       กรรมการ 
6.6 นางสาวจิราภรณ์ ภู่พิพัฒน์กูล นักศึกษาฝึกสอน       กรรมการ 

  6.7 นางสาวมาลีวัลย์ เจริญเจ้าสกุล   ครูอัตราจ้าง    กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่กำกับและดูแลการแสดง 

 7. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตร ประกอบด้วย 
  7.1 นางปารณีย์   บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน            ประธานกรรมการ 
   7.2 นางไอย์ศิกา   อุดร ครูชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
  7.3 นางสาวโชติกา สุวรรณวงค์ ครูอัตราจ้าง       กรรมการ 

7.4 นางสาวจิราภรณ์ ภู่พิพัฒน์กูล ครูอัตราจ้าง        กรรมการ 
  7.5 นางสาวมาลีวัลย์ เจริญเจ้าสกุล   ครูอัตราจ้าง   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่จัดทำเกียรติบัตร มอบให้นักเรียนที่ได้รางวัลอันดับจากประกวดภาพระบายสีวันตรุษจีน 
            ของแต่ละชั้น 

 8. คณะกรรมการฝ่ายรางวัล ประกอบด้วย 
  8.1 นางขวัญใจ    วงค์ตั้ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน       ประธานกรรมการ 
  8.2 นางสาวอรวรรณ บุญสมปาน ครูชำนาญการ       รองประธานกรรมการ 

8.3 นางสาวสุธารทิพย์ โพธิสาร ครูผู้ช่วย                      กรรมการ 
  8.4 นางสาวพิมพ์พร สมทราย ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่จัดหารางวัล และจัดเตรียมรางวัลเพื่อมอบให้นักเรียน 

 9. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลนักเรียน ประกอบด้วย  
  9.1 ครผูู้สอนรายวิชาภาษาจีนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4         กรรมการ 
  9.2 ครูผู้สอนรายวิชาภาษาจีนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 5        กรรมการ 
  9.3 ครูผู้สอนรายวิชาภาษาจีนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6        กรรมการ 

9.4 นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง นักศึกษาฝึกสอน        กรรมการ 
9.5 นางสาวสายสุรีย์ วันสูง นักศึกษาฝึกสอน        กรรมการ 

  มีหน้าที ่ควบคุมดูแลนักเรียนในการร่วมกิจกรรม 
 
 
 
 



 10. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย 
  10.1 นางปารณีย์   บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน           ประธานกรรมการ 
   10.2 นางสาวอรวรรณ บุญสมปาน ครูชำนาญการ      รองประธานกรรมการ 
  10.3 นางไอย์ศิกา   อุดร ครูชำนาญการ      กรรมการ 
  10.4 นางสาวสกุลทอง ทองหล่อ ครูชำนาญการ      กรรมการ 
  10.5 นางสาวอัญชลี อินสมพันธ์ ครูชำนาญการ      กรรมการ 
  10.6 นางสาวนันทกา จ๋าตูมมา คร ู               กรรมการ 
  10.7 นายสุธี สอนน้อย คร ู      กรรมการ 
  10.8 นางสาวแพรวพลอย เรือนบุรี เจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์      กรรมการ 
  10.9 นางสาวโชติกา สุวรรณวงค์ ครูอัตราจ้าง        กรรมการ 

10.10 นางสาวจิราภรณ์ ภู่พิพัฒน์กูล ครูอัตราจ้าง      กรรมการ 
  10.11 นางสาวมาลีวัลย์ เจริญเจ้าสกุล  ครูอัตราจ้าง   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่รวบรวมข้อมูลและประเมินผลการดำเนินกิจกรรม 

 ให้คณะกรรมการทุกท่านที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายสำเร็จลุล่วง 
เรียบร้อยมีประสิทธิภาพและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  1  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2565 

  สั่ง  ณ  วันที่  28  มกราคม  พ.ศ. 2565 
 
                                                                          
    (ลงชื่อ) 
                                                                              ( นายชำนาญ  แสงจันทร์ ) 
                                                                           ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



กำหนดการกิจกรรมวันตรุษจีน 
โรงเรียนบ้านปงสนุก สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลำปาง เขต 1 

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565 ณ ห้องประชุมแจ่งหัวริน 
****************************** 

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565 
08.00 น. -นักเรียนที่มีชั่วโมงเรียนภาษาจีนเข้าร่วมพิธีเปิดกิจกรรมวันตรุษจีน  
ณ ห้องประชุมแจ่งหัวรินโดยพร้อมเพรียง 
08.30 น.  -การเข้าสู่พิธีการบนเวทีภาคภาษาไทยและภาคภาษาจีนโดยครูโชติกา สุวรรณวงค์ 

และครูมาลีวัลย์ เจริญเจ้าสกุล 
-เชิญท่านผู้อำนวยการชำนาญ แสงจันทร์ กล่าวเปิดงานกิจกรรมวันตรุษจีนประจำปี
การศึกษา 2564  
-หลังการกล่าวเปิดงานกิจกรรมวันตรุษจีน เชิญท่านผู้อำนวยการโรงเรียน/รอง
ผู้อำนวยการโรงเรียน / หัวหน้าโครงการ MEP /หัวหน้าสาระภาษาต่างประเทศ ร่วมจุด
พลุเปิดงานบนเวทีโดยพร้อมเพรียงกัน 
-คณะผู้บริหารและคณะครูร่วมถ่ายภาพร่วมกันอย่างพร้อมเพรียงกัน 
-คณะผู้บริหารและนักแสดงถ่ายภาพร่วมกันอย่างพร้อมเพรียงกัน 
-เชิญผู้อำนวยการโรงเรียนมอบเกียรติบัตรให้แก่นักเรียนที่ชนะเลิศการแข่งขันกิจกรรม
ภาพระบายสีวันตรุษจีนระดับชั้น ป.1-3 
-เชิญท่านรอง.ผอ.อัญชลิกา แสงบุญเรือง มอบเกียรติบัตรให้แก่นักเรียนที่ชนะเลิศ 
การแข่งขันกิจกรรมภาพระบายสีวันตรุษจีนระดับชั้น ป.4-6 
-เชิญชวนคณะผู้บริหาร คณะครู และนักเรียนชมการแสดง ดังนี้ 

 การแสดงชุดที่ 1 การรำพัดประกอบเพลง 荷塘月色นักแสดงทั้งหมด 7 คน ฝึกซ้อมโดยครมูาลีวัลย 
  เจริญเจ้าสกุล และนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง 
-เชิญท่านรอง.ผอ.ปารณีย์   บุญประคอง มอบเกียรติบัตรและซองอ่ังเปาให้นักแสดง 

การแสดงชุดที่ 2 การร้องเพลงจีน ชื่อเพลง有点甜 ขับร้องโดย เดก็หญิงชัญญานุช ลังกาเปี้ย ชั้น ป.3/7  
-เชิญท่านรอง.ผอ.ขวัญใจ วงศ์ตั้ง มอบเกียรติบัตรและซองอ่ังเปาให้นักแสดง 

การแสดงชุดท่ี 3 การรำพัดประกอบเพลง  奇眀月 
นักแสดงทั้งหมด 3 คน ฝึกซ้อมโดยครมูาลีวัลย์ เจริญเจ้าสกุล และนักศึกษาฝึกประสบการณ์ 
วิชาชีพครู นางสาววรัญญา ยุทธสว่าง 
-เชิญท่านรอง.ผอ.กัญญนันทน์  วงศ์ทองจันทร์ มอบเกียรติบัตรและซองอ่ังเปาให้นักแสดง 
-พิธีกรแนะนำฐานกิจกรรมการเรียนรู้ทั้ง 3 ฐานและป้ายนิเทศ 

11.00 น.   นักเรียนทำกิจกรรมประจำฐาน 
16.00 น.  เสร็จพิธี 


